
Číslo smlouvy Objednatele: 140644 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 2200620-1

KUJIP01COIRQ

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O PROVEDENÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
„II/354 Ostrov nad Oslavou - křiž. s II/602, Za hradiště - úprava silnice,

PD“
uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a násl
občanského zákoníku

Článek 1 - Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Se sídlem:
Zastoupený:
K podpisu smlouvy pověřen 
Zástupce pro věci technické: 
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IČO:
(dále jen „Objednatel")

Kraj Vysočina
Žižkova 57, 587 33 Jihlava
Mgr. Vítězslavem Schrekem, MBA, hejtmanem
Ing. Miroslav Houška, náměstek hejtmana
Ing. Daniel Blaha, Ing. Hana Matulová
Sberbank CZ, a.s., pobočka Jihlava
4050005000/6800
70890749

1.2. Zhotovitel:
adresa:
zástupce pro věci smluvní: 
zástupce pro věci technické: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:
IČO:
DIČ:

IM-Projekt, inženýrské a mostní konstrukce, s.r.o.
Vodní 970/1,602 00 Brno 
Ing. Martin Vašák, jednatel společnosti 
Ing. Miroslav Tobek 
Raiffeisenbank, a.s.
2374640001/5500 
276 89 328 
CZ27689238

zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně, oddíl C vložka 52262
(dále jen „Zhotovitel")

Článek 2 - Předmět dodatku smlouvy

2.1 Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo číslo objednatele 140644, číslo zhotovitele 2200620 
uzavřené dne 6.10.2020 na akci „II/354 Ostrov nad Oslavou - křiž. s II/602, Zahradiště - úprava 
silnice, PD“ je:
- změna termínů plnění
V průběhu projektové přípravy byly vyhlášeny vládní opatření proti šíření koronaviru. V Důsledku 

těchto opatření se výrazně zkomplikovalo projednání a následné odsouhlasení technického řešení 
této stavby.
V důsledku výše uvedených skutečností nebylo rovněž možné provést seznámení jednotlivých 
majitelů s rozsahem stavebních úprav a zajištění jejich následného vyjádření ke stavbě. Rovněž 
tedy nebylo možné reagovat na jejich případné připomínky a požadavky.

Strana 1 (celkem 5)



- nutné rozšíření předmětu plnění

Oproti zadávací dokumentaci byla stavba rozšířena o kompletní přestavbu výústního objektu. 
Výústní objekt je v havarijním a nefunkčním stavu a je nutné ho v rámci rekonstrukce silnice 
přestavět. V souvislosti s touto přestavbou bude rovněž nutné část tělesa komunikace na straně 
rybníku zasanovat. V rámci stavby bude nutné skácet stromořadí po pravé straně silnice před 
mostem, následně bude nutné zasaženou část tělesa silnice přilehlou k rybníku zasanovat. 
Požadavek na výše uvedené práce vznikl v důsledku rychlé degradace životnosti oproti 
skutečnosti, která se jevila v době zadání stavby.

Článek 3 - Termín plnění

3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Vypracování DÚR dle odst. 2.2. písm. a) do 4 měsíců od podpisu
Smlouvy

Zajištění pravomocného územního rozhodnutí dle odst. 2.2. písm. b) do 4 měsíců
od vypracování DÚR

Vypracování DSP dle odst. 2.2. písm. c) do 2 měsíců od vydání 
pravomocného ÚR

Zajištění pravomocného stavebního povolení dle odst. 2.2. písm. d) do 4 měsíců
od vypracování DSP

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu dle odst. 2.2. písm. e)
do 3 měsíců 
od vypracování DSP

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. f) do 60 měsíců od vydání 
pravomocného stavebního 
povolení

se ruší a nahrazuje novým zněním:

3.1. Zhotovitel se zavazuje realizovat Dílo v těchto sjednaných termínech plnění:

Vypracování DÚR dle odst. 2.2. písm. a) do 8 měsíců od podpisu 
Smlouvy

Podání žádosti o územní rozhodnutí dle odst. 2.2. písm. b) do 2 měsíců 
od vypracování DÚR

Vypracování DSP dle odst. 2.2. písm. c) do 3 měsíců od podání 
žádosti o úz. rozhodnutí

Podání žádosti o stavební povolení dle odst. 2.2. písm. d) do 2 měsíců
od vypracování DSP

Vypracování PDPS vč. soupisu prací a položkového rozpočtu dle odst. 2.2. písm. e)

Strana 2 (celkem 5)



do 2 měsíců 
od podání žádosti 
o stav. povolení

Předpoklad zahájení výkonu AD dle odst. 2.2. písm. f) do 60 měsíců od vydání
pravomocného stavebního 
povolení

Článek 4 - Cenová ujednání

4.1. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto:

Cena za Dílo:

cena celkem bez DPH: 907 500,- Kč
DPH 21%: 190 575,- Kč
cena celkem včetně DPH: 1 098 075,- Kč

(slovy: devět set sedm tisíc pět set korun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí Díla:

Vypracování DÚR

cena celkem bez DPH: 396 000,- Kč
DPH 21%: 83 160,- Kč
cena celkem včetně DPH: 479 160,- Kč

Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí, inženýrská činnost

cena celkem bez DPH: 40 000,- Kč
DPH 21%: 8 400,- Kč
cena celkem včetně DPH: 48 400,- Kč

Vypracování DSP

cena celkem bez DPH: 265 000,- Kč
DPH 21%: 55 650,- Kč
cena celkem včetně DPH: 320 650,- Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací

cena celkem bez DPH: 140 000,- Kč
DPH 21%: 29 400,- Kč
cena celkem včetně DPH: 169 400,- Kč
Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení, inženýrská činnost

cena bez DPH: 
DPH 21%: 
cena včetně DPH:

26 000,- Kč 
5 460,- Kč 
31 460,- Kč

Strana 3 (celkem 5)



Výkon AD (účast na KD, případně kancelářské práce)

cena bez DPH: 40 500,- Kč
DPH 21%: 8 505,- Kč
cena včetně DPH: 49 005,- Kč

se ruší a nahrazuje novým zněním:

4.2. Smluvní strany se dohodly na výši ceny za Dílo takto:

Cena za Dílo:

cena celkem bez DPH: 995 500,- Kč
DPH 21%: 209 055,- Kč
cena celkem včetně DPH: 1 204 555,- Kč

(slovy: devětsetdevadesátpěttisícpětset korun českých bez DPH)

Z toho cena jednotlivých částí Díla:

Vypracování DÚR

cena celkem bez DPH: 435 000,- Kč
DPH 21%: 91 350,- Kč
cena celkem včetně DPH: 526 350,- Kč

Zajištění vydání pravomocného územního rozhodnutí, inženýrská činnost

cena celkem bez DPH: 40 000,- Kč
DPH 21%: 8 400,- Kč
cena celkem včetně DPH: 48 400,- Kč

Vypracování DSP

cena celkem bez DPH: 
DPH 21%:
cena celkem včetně DPH:

294 000,- Kč 
61 740,- Kč 
355 740,- Kč

Vypracování PDPS + soupisu prací

cena celkem bez DPH: 160 000,- Kč
DPH 21%: 33 600,- Kč
cena celkem včetně DPH: 193 600,- Kč
Zajištění vydání pravomocného stavebního povolení, inženýrská činnost

cena bez DPH: 26 000,- Kč
DPH 21%: 5 460,- Kč
cena včetně DPH: 31 460,- Kč

Výkon AD (účast na KD, případně kancelářské práce)

cena bez DPH: 40 500,- Kč
DPH 21%: 8 505,- Kč
cena včetně DPH: 49 005,- Kč

Strana 4 (celkem 5)



Článek 4 - Závěrečná ujednání

4.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo uzavřené dne 6.10.2020 (č. smlouvy objednatele 140644, číslo 
zhotovitele 2200620) se nemění a zůstávají v platnosti v původním znění.

4.2 Dodatek č. 1 je nedílnou součástí Smlouvy o dílo a nabývá platnosti dnem podpisu, kterým obě 
strany potvrzují souhlas se zněním tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo a účinnosti dnem 
uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv.

4.3 Smluvní strany prohlašují, tento dodatek č. 1 neobsahuje žádné údaje, které by byly smluvními 
stranami považovány za obchodní tajemství, stejně tak jako údaje, jejichž zveřejnění by bránily 
jiné právní předpisy.

4.4 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku č. 1 včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv a na veřejně přístupných webových 
stránkách Kraje Vysočina. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, zajistí 
objednatel.

4.5 Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý je s 
platností originálu. Ze čtyř stejnopisů obdrží dva výtisky objednatel a dva zhotovitel.

4.6 Smluvní strany prohlašují, že se s textem dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo podrobně seznámily 
a na důkaz souhlasu s ním jej potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci obou smluvních stran.

Nedílnou součástí dodatku č. 1 je příloha č. 1: cenová nabídka

V Jihlavě dne 15. -Ol 282!

Objednáte1- Zhotovitel:

Ing. Mirfšlav Houšk; 
Náměstek hejtmana

lav Houška
jednatelé společnosti IM-Projekt, inženýrské 
a mostní konstrukce, s.r.o.

Strana 5 (celkem 5)



Cenová nabídka pro akci "11/354 Ostrov nad Oslavou - křiž. s li/602, Zahradiště - úprava silnice, PD"

A) Projektová dokumentace DÚR

celkem

počet

hodin

sazDa v
Kč/hod (bez 
DPH)

celková částka v Kč 
(bez DPH

podklady pro projektování

mapové podklady, geodetické zaměření apod. - upřesnění zaměření 0 1000 0
podklady o existenci sítí 0 500 0
geologický, hydrogeologický, geotechnický průzkum dle TP 76 0 1000 0
dendrologický průzkum 0 500 0
diagnostika stávající vozovky v souladu s TP 87 0 1000 0

ostatní nutné nespecifikované podklady - hydrologické údaje 0 2 000 0
celkem podklady a ostatní přípravné práce 0 0

projekční činnost
A - průvodní zpráva 0 500 0
B - souhrnná technická zpráva 4 500 2 000
C - situační výkresy 2 500 1000
D - dokumentace objektů 60 500 30 000
F - dokladová část 0 500 0
G - související dokumentace (záborový elaborát, vynětí ze ZPF, 
PUPFL, bilance zemin, kácení dřevin apod.) 0 500 0
ostatní - projednání PD, koordinace, planografie apod 12 500 6 000

celkem projekční činnost 78 39 000
1

A) Projektová dokumentace DÚR - celkem 78 39 000

B) Zajištění územního rozhodnutí stavby
inženýrská činnost (zajištění vyjádření, závazných stanovisek DOSS a 
správců IS) 0 500 0
příprava podkladů pro majetkoprávní činnost (souhlasy dle § 184 
stavebního zákona) 0 500 0
příprava a podání žádosti o územní rozhodnutí pro stavbu 0 500 0
ostatní - účast na jednáních vč.cestovného apod 0 1000 0

B) Zajištění územního rozhodnutí stavby - celkem 0 0

C) Projektová dokumentace DSP
počet

hodin

sazoa v
Kč/hod (bez 
DPH)

celková částka v Kč 
(bez DPH

podklady pro projektování
geodetické doměření území 0 1000 0
ostatní nutné nespecifikované podklady 0 0 0

celkem podklady a ostatní přípravné práce 0 0

projekční činnost
A - průvodní zpráva 0 500 0
B - souhrnná technická zpráva 4 500 2 000
C - situační výkresy 2 500 1000
D - dokumentace objektů 40 500 20 000
F* dokladová část 0 500 0
G - související dokumentace (záborový elaborát, bilance zemin, 
kácení dřevin apod.) 0 500 0
plán opatření BOZP 0 500 0
Návrh DIO 0 500 0
havarijní a povodňový plán 0 500 0
ostatní - projednání PD, koordinace, planografie apod 12 500 6 000

celkem projekční činnost 58 29 000
i

C) Projektová dokumentace DSP - celkem 58 29 000

D) Zajištění stavebního povolení stavby
inženýrská činnost (zajištění vyjádření, závazných stanovisek DOSS a 
správců IS) 0 500 0
příprava a podání žádosti o stavební povolení stavby 0 500 0
ostatní - účast najednáních vč.cestovného apod 0 1000 0

D) Zajištění stavebního povolení stavby - celkem 0 0

E) Projektová dokumentace PDPS
A - průvodní zpráva 0 500 0
B - souhrnná technická zpráva (včetně ZOV) 4 500 2 000
C - situační výkresy 0 500 0
D - dokumentace objektů 20 500 10 000
související dokumentace (plán BOZP, HP apod) 0 500 0
soupis prací a rozpočet 8 500 4 000
ostatní - projednání PD, koordinace, planografie apod 8 500 4 000

E) Projektová dokumentace PDPS - celkem 40 20 000

F) Autorský dozor (účast na KD, pp.práce v kanceláři) - celkem | 0| 450| 0

Nabídková cena celkem (bez DPH)

DPH 21%

Nabídková cena celkem (s DPH)

88 000

18 480
106 480


